
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ και ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Δ.Ε.  

ΤΜΗΜΑ Γ΄ 
 

Ανδρέα Παπανδρέου 37 
151 80 Μαρούσι  
Ιστότοπος: www.minedu.gov.gr 
Τηλέφωνο: 2103442804 
Πληροφορίες: Νικοπούλου Ε. 
FAX:                  210 3442282 
e-mail:            dprb@minedu.gov.gr 

 
 
 
 
 
Μαρούσι, 06 /12/2013 
 
Αριθ. Πρωτ.: 187829/Δ2 
 
Βαθμός Προτερ. :   

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
 

ΚΟΙΝ: Όπως ο πίνακας αποδεκτών 

 
ΘΕΜΑ: Διακοπή και ανάκληση απόσπασης εκπαιδευτικών Δ.Ε. στις Δ/νσεις Β/θμιας Εκπ/σης για 

το σχ. έτος 2013-2014. 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 περ. Γ΄ παρ. 6 του Ν. 1566/85 (ΦΕΚ 167Α), σε συνδυασμό με τις  διατάξεις του άρ-

θρου 6 παρ. 6 του Ν. 2740/1999 (ΦΕΚ 186 τ. Α’) και του άρθρου 14 παρ. 29ι του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78 τ.Α). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ.2 του Ν. 2986/2002. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του Ν.3848/2010.  

4. Την με αριθμό 90595/ΣΤ5/5-7-2013 (ΦΕΚ 1667 τ.Β’/5-7-2013)  Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Παιδείας και Θρησκευμάτων, με θέμα «Καθορισμός αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Παιδείας και Θρησκευ-

μάτων, Κωνσταντίνο Γκιουλέκα και Συμεών Κεδίκογλου». 

5. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών.  

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
Α1. Διακόπτουμε από 17-10-2013 την απόσπαση των παρακάτω εκπαιδευτικών Δ.Ε. οι οποίοι είχαν αποσπασθεί με τις 

αρ’ 119820/Δ2/30-08-2013 και 140611/Δ2/01-10-2013 αποφάσεις, λόγω μετάταξής τους στην Α/θμια με το ΦΕΚ 

1186/17-10-2013 ΤΓ’:   

ΑΑ ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΠΥΣΔΕ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΠΥΣΠΕ ΜΕΤΑΤΑΞΗΣ 

1. 180737 ΒΟΝΤΙΔΟΥ-ΜΑΝΙΑΚΗ  ΠΕΤΡΟΥΛΑ  ΠΕ 05 ΑΧΑΙΑΣ Β’ ΑΘΗΝΑΣ  

2. 205125 ΓΕΡΑΚΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ 19  ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΧΑΝΙΩΝ  

3. 214477 ΓΚΑΤΖΟΥΝΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΠΕ 11 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ  Β’ ΘΕΣΣ/ΚΗΣ  

4. 188280 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ  ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ ΠΕ 20  Δ΄ΑΘΗΝΑΣ  ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

5. 203905 ΔΑΜΠΛΙΑΣ  ΘΕΟΧΑΡΗΣ  ΠΕ 11 ΗΛΕΙΑΣ  ΠΙΕΡΙΑΣ  

6. 229049 ΕΥΑΓΓΕΛΙΔΟΥ ΕΥΔΟΞΙΑ ΠΕ 06  ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ  

7 224122  ΚΟΚΑΡΙΔΑ  ΔΗΜΗΤΡΑ  ΠΕ 06  ΧΙΟΥ  ΗΜΑΘΙΑΣ  

8. 227593 ΚΡΙΠΑ  ΕΛΙΣΑΒΕΤ  ΠΕ 05  ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ  Β' ΑΘΗΝΑΣ  

9. 224654 ΟΡΦΑΝΟΥ ΜΑΡΘΑ  ΠΕ 08 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ Δ’ ΑΘΗΝΑΣ 

10. 198395 ΠΟΛΥΧΡΟΥ  ΑΣΗΜΙΝΑ  ΠΕ 05  ΛΕΣΒΟΥ Β’ ΘΕΣΣ/ΚΗΣ 



 
Α2. Διακόπτουμε από 24-10-2013 την απόσπαση της εκπαιδευτικού Παυλίδου Δήμητρας (ΑΜ 210712) που είχε απο-

σπασθεί με την αρ’ 140611/Δ2/01-10-2013 απόφαση, διότι σύμφωνα με το ΦΕΚ 1222/24-10-2013 ΤΓ’ έχει μετατα-

χθεί σε θέση κλάδου ΠΕ1 Διοικ.  

A3. Διακόπτουμε από 05-09-2013 την απόσπαση της εκπαιδευτικού Σταγιάννη Ασημούλας (ΑΜ 225174) που είχε α-

ποσπασθεί με την αρ’ 119820/Δ2/30-08-2013 απόφαση, διότι σύμφωνα με το ΦΕΚ 993/05-09-2013 ΤΓ’ έχει μετα-

ταχθεί σε θέση κλάδου ΠΕ 1 Διοικ.  

Α4. Διακόπτουμε από 01-11-2013 την απόσπαση του εκπαιδευτικού Χαρίτου Ιωάννη (ΑΜ 228193) που είχε αποσπα-

σθεί με την αρ’ 140611/Δ2/01-10-2013 απόφαση, διότι σύμφωνα με το ΦΕΚ 1260/01-11-2013 ΤΓ’ έχει μεταταχθεί 

στο ΙΕΚ Σάμου. 

Α5. Διακόπτουμε από 09-10-2013 την απόσπαση του εκπαιδευτικού Ορκόπουλου Αθανάσιου (ΑΜ 225081) που είχε 

αποσπασθεί με την αρ’ 119820/Δ2/30-08-2013 απόφαση, διότι σύμφωνα με την αρ’ 145796/Γ4/09-10-2013 ΚΥΑ 

Παιδείας και Θρησκευμάτων Πολιτισμού και Αθλητισμού του ανατέθηκαν καθήκοντα Ομοσπονδιακού Προπονητή. 

 

Β. Ανακαλούμε την απόσπαση της παρακάτω εκπαιδευτικού Δ.Ε. η οποία είχε αποσπασθεί με την αρ’ 140611/Δ2/01-

10-2013 απόφαση ως ακολούθως:  

 

Οι Προϊστάμενοι Δ/νσεων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, από τις περιοχές αρμοδιότητας στις οποίες ανήκαν οι παρα-

πάνω εκπαιδευτικοί, παρακαλούνται να κοινοποιήσουν την απόφαση αυτή στους ενδιαφερόμενους. 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 
 
 
 
 
Εσωτ. Διανομή: 

1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργoύ 
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα  
4. Γενική Δ/νση Διοικ. Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης 
5. Δ/νση Προσωπικού ΔΕ Τμήμα Γ’ 
6. Δ/νση Προσωπικού ΠΕ Τμήμα Γ΄ 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ : 

1. Περιφερειακές Δ/νσεις Εκπαίδευσης  
2. Δ/νσεις και Γραφεία  Δ.Ε.  

11. 228134 ΣΤΑΘΑΚΗ  ΑΝΝΑ ΠΕ 11 ΣΑΜΟΥ Δ’ ΑΘΗΝΑΣ  

12. 228146 ΤΑΜΠΑΚΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ 11 ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

13. 225204 ΤΡΑΝΤΑ  ΒΑΣΙΛΕΙΑ  ΠΕ 11 ΣΑΜΟΥ ΔΡΑΜΑΣ  

14. 224025 ΦΑΣΟΥΛΑ  ΕΛΕΝΗ ΠΕ 05  ΚΥΚΛΑΔΩΝ  Δ’ ΑΘΗΝΑΣ  

15. 219916 ΧΡΥΣΙΚΟΥ  ΣΩΤΗΡΙΑ  ΠΕ 11  ΑΡΚΑΔΙΑΣ  ΚΙΛΚΙΣ  

16. 209308 ΨΑΡΡΑ  ΑΡΓΥΡΩ ΠΕ 19 ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ  Α’ ΘΕΣΣ/ΚΗΣ  

ΑΑ ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΠΥΣΔΕ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ Δ/ΝΣΗ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1. 221820 ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΕ 01 ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ ΔΔΕ ΠΡΕΒΕΖΑΣ  


